平成２３年４月２６日
各 位

日本トラスティ・サービス信託銀行

  当社におきましては、平成２３年５月１日付にて下記のとおり組織改正を行います

ので、ご通知申し上げます。

記

１． 組織改正の概要
① 開発監理室の設置

システム開発リスクのモニタリング機能を組織的に強化するため、IT 企画部および事務シス

テム管理部の一部機能をそれぞれ移管し、開発監理室を新設いたします。

② 戦略開発部の設置
次期システム開発部と業務開発部における大型開発案件等の統括管理機能を統合し、戦略開

発部に再編の上、開発推進ユニット内に設置いたします。

③ 業務開発部の IT 企画部への統合
上記以外の業務開発部の機能を IT 企画部に移管・統合いたします。あわせて、IT 企画ユニッ

ト、業務開発ユニットを廃止いたします。

２． 組織図（新旧対照表）

別紙をご参照下さい。

以 上

別紙

業
務

監
査

部

総
合

リ
ス

ク
管

理
部

事
務

シ
ス

テ
ム

管
理

部

審
査

管
理

室

企
画

部

総
務

部

人
事

部

業
務

推
進

部

受
託

資
産

運
用

室

フ

ァ
ン
ド

管
理

部

情
報

統
合

運
営

グ
ル
ー

プ

投
資

信
託

部

国
内

証
券

部

外
国

証
券

部

決済事業グループ 業務推進事業グループ 受託事業グループ企画管理事業グループ

決
済

管
理

部

資
金

証
券

室

カ
ス

タ
マ
ー

サ
ー

ビ
ス

セ
ン

タ
ー

情
報

サ
ー

ビ
ス

セ
ン

タ
ー

海
外

情
報

セ

ン
タ
ー

投
信

Ｃ
Ｓ

セ
ン

タ
ー

社長

ＩＴ事業グループ

Ｉ

Ｔ

企
画

部

開
発

第
二

部

開
発

第
三

部

開
発

第
一

部

業
務

開
発

部

I
T

基
盤

技

術
部

開
発

支
援

室

シ
ス

テ
ム

運

用
部

ＩＴ企画
ユニット

業務開発
ユニット

開発推進

ユニット
ＩＴ技術・運用

ユニット

受
託

カ
ス

タ

マ
ー

グ
ル
ー

プ

取締役会

株主総会

監査役会

経営会議

次
期

シ
ス

テ

ム
開

発
部

旧組織図

新組織図

業
務

監
査

部

総
合

リ
ス

ク
管

理
部

事
務

シ
ス

テ
ム

管
理

部

審
査

管
理

室

企
画

部

総
務

部

人
事

部

業
務

推
進

部

受
託

資
産

運
用

室

フ

ァ
ン
ド

管
理

部

情
報

統
合

運
営

グ
ル
ー

プ

投
資

信
託

部

国
内

証
券

部

外
国

証
券

部

決済事業グループ 業務推進事業グループ 受託事業グループ企画管理事業グループ

決
済

管
理

部

資
金

証
券

室

カ
ス

タ
マ
ー

サ
ー

ビ
ス

セ
ン

タ
ー

情
報

サ
ー

ビ
ス

セ
ン

タ
ー

海
外

情
報

セ

ン
タ
ー

投
信

Ｃ
Ｓ

セ
ン

タ
ー

社長

ＩＴ事業グループ

Ｉ

Ｔ

企
画

部

開
発

第
二

部

開
発

第
三

部

開
発

第
一

部

開
発

監
理

室

I
T

基
盤

技

術
部

開
発

支
援

室

シ
ス

テ
ム

運

用
部

開発推進

ユニット
ＩＴ技術・運用

ユニット

受
託

カ
ス

タ

マ
ー

グ
ル
ー

プ

取締役会

株主総会

監査役会

経営会議

戦
略

開
発

部